INDICAÇÃO N°402 72025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 11 de julho de 2025.

Oi

Entendendo plenamente justificada a presente proposição aguardo,

do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, determinações para o seu pronto atendimento.

João Gomes Figueira Camacho, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições, solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja

encaminhado a Secretaria competente, para que seja encaminhado uma equipe a avenida dos

Acadêmicos, no viaduto embaixo da Dutra, para a manutenção de iluminação publica afim de

reparar os refletores que se encontram inoperantes.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

lês Figueira Camacho

- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@Dirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

A presente indicação, atende a solicitação de moradores, que

precisam passar pelo local a fim de fazerem suas caminhadas, ou se deslocarem ao bairro

country club, o reparo desta iluminação, trará mais segurança aos usuários da avenida,

neste município

J^iíT
OaKoz/aoas^L 640/2025

mailto:cmpirai@Dirai.ri.leg.br